1423) : — de nobles Jean et Ysarn Dangereux frères, co-seigneurs de Briguemont (2 janvier 1423) : — de noble Raymond de Montluc, co-seigneur du lieu de Drudes (27 décembre 1423) : — de noble Gaillard de Montluc, seigneur de Puy-gaillard 26 décembre 1423) : — de noble Raymond de Dieupentale, dit de Margastaut, co-seigneur de Gariès (28 mai 1424) : — de noble Brunet de Longues, co-seigneur de La Graulet et de Cox (28 mai 1424) : — de noble dame de Marquetave, co-seigneuresse de La Graulet (25 mars 1424). — Une note placée à la fin de ce registre dit qu'il a été copié sur l'original déposé aux archives de Vic-Fezensac sur l'ordre du roi et de la reine de Navarre, comte et comtesse d'Armagnac, en l'année 1543.

A. 268 (1 cahier papier). — 97 feuillets

1372-1478. — Cahier contenant la transcription de nombreux actes de reconnaissances féodales consentis par divers habitants, notamment de Miradoux, en faveur des seigneurs de Gramont. (Copie de la fin du XVI^e siècle.)

A. 269 (2 cahiers papier). — 39 feuillets

1465. — Reconnaissances féodales consenties par les consuls et habitants du lieu de Castelnaud-de-Magnoac en faveur du comte d'Armagnac. Cette pièce, dont il manque le début, comprend la reconnaissance de la souveraineté du comte par les consuls et habitants du lieu de Castelnaud-de-Magnoac et l'énumération des droits, prérogatives et profits dont il avait la jouissance. Un article extrait de la coutume de Castelnaud-de-Magnoac est relatif aux droits des consuls de cette ville en matière de juridiction :

« In primis in dicto loco Castrinovi Manhoaci
 « eligantur quatuor consules per comunitatem
 « ejusdem loci qui jurent in manibus domini aut
 « bajuli dicti loci Castrinovi annuatim in festo
 « Purificationis beate Marie consueto, qui qua-
 « tuor consules seu duo ipsorum quando alios
 « abesse contingeret, auctoritate dicti domini
 « presente domino seu bajulo ejusdem loci, au-
 « diant, cognoscant et diffiniant de quibuscum-
 « que causis et negociis in dicto loco de Castro-
 « novo aut in ejus pertinentiis emergentibus
 « tam civilibus quam criminalibus et quod sint
 « cognitores et tanquam judices ordinarii dicti
 « loci, auctoritate dicti domini in dicto loco de
 « Castronovo et ejus pertinentiis, quibus consu-
 « libus tanquam judicibus ordinariis dicti loci

« bajulus dieti loci et alii officarii predicti
 « domini in dieto loco de Castronovo et ejus
 « pertinentiis obediant et obtemperent et obe-
 « dire et obtemperare teneantur in omnibus
 « et per omnia quantum ad diffinitionem jurisdic-
 « tionem et ressortum dieti loci de Castronovo
 « prout dieti consules dixerunt ordinandum. »